
 

 

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 
Labin, 10. prosinca 2019. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina“, broj 5/19. – pročišćeni tekst), prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni 
prijedlog Odluke o sporazumnom raskidu Ugovora o koncesiji s DIMO-PROMET d.o.o. 
Zagreb. 
 Za izvjestitelja koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom 
Donalda Blaškovića. 

 

 

 
GRADONAČELNIK  

 
                                                                                                                     Valter Glavičić,v.r. 

 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

             Prijedlog 
 

REPUBLIKA  HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA                              

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA:  
URBROJ : 2144/01-01-19-1 
Labin,  ________ 2019. 
 

Gradsko vijeće Grada Labina, na temelju članka 31. Statuta Grada Labina („Službene 
novine Grada Labina“ broj 09/09., 09/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19.- 
pročišćeni tekst), članka 70. stavak 1. točka 5. Zakona o koncesijama („Narodne novine” broj 
69/17.) i članka 22. stavak 1. alineja 5. Ugovora o koncesiji za obavljanje komunalne 
djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Labina oznake KLASA: UP/I- 363-
01/18-01/1, URBROJ: 2144/01-02-18-13, od 03. listopada 2018., postupajući po prijedlogu 
davatelja koncesije Grada Labina i uz suglasnost koncesionara DIMO-PROMET d.o.o., OIB: 
68626176119, Hrastin prilaz 2, Zagreb, na sjednici održanoj dana __. __ 2019. godine, 
donosi  

O D L U K U 
o sporazumnom raskidu Ugovora o koncesiji 

 
I. 

Gradsko vijeće Grada Labina je na sjednici održanoj 12. rujna 2018. godine donijelo 
Odluku o davanju koncesije, KLASA: 021-05/18-01/89, URBROJ: 2144/01-01-18-1, kojom je 
za koncesionara za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području 
Grada Labina izabralo trgovačko društvo DIMO- PROMET d.o.o., Hrastin prilaz 2, Zagreb, 
OIB: 68626176119. 

Temeljem Odluke zaključen je Ugovor o koncesiji za obavljanje komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na području Grada Labina, KLASA: UP/I-363-01/18-01/1, URBROJ: 
2144/01-02-18-13, od 03. listopada 2018., na 5 (pet) godina od dana zaključenja, kojim se 
koncesionar obvezao na godišnju naknadu u iznosu od 60.000,00 kuna. 
 

II. 
 Ovom Odlukom ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Labina da, u roku 15 dana od 
dana stupanja na snagu ove Odluke, potpiše Ugovor o sporazumnom raskidu Ugovora o 
koncesiji iz točke I. ove Odluke. 

Ukoliko iz bilo kojeg razloga Ugovor o sporazumnom raskidu ugovora o koncesiji ne 
bude potpisan u istom roku, ova Odluka ima se smatrati izjavom o jednostranom raskidu radi 
povrede Ugovora o koncesiji. 
 

III. 
Nakon potpisivanja Ugovora o sporazumnom raskidu Ugovora o koncesiji, radi 

osiguravanja kontinuiteta obavljanja komunalne djelatnosti, ponovit će se postupak davanja 
koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Labina. 
 

IV. 
U razdoblju od potpisivanja Ugovora o sporazumnom raskidu Ugovora o koncesiji do 

okončanja ponovljenog postupka davanja koncesije, Grad Labin osigurat će obavljanje 
komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova putem ovlaštenog dimnjačara.  



 3 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Labina da neposredno izda ovlaštenje za 
privremeno obavljanje dimnjačarskih poslova na određeno vrijeme, do okončanja postupka 
davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području 
Grada Labina.  
 

V. 
S danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koncesiji u postupku 

davanja koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Labina, KLASA: 
021-05/18-01/89, URBROJ: 2144/01-01-18-1, od 12. rujna 2018. godine. 
 

VI. 
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave se u „Službenim novinama 

Grada Labina“. 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Grad Labin, kao davatelj koncesije i DIMO-PROMET d.o.o., Hrastin prilaz 2, Zagreb, 
OIB: 68626176119, kao koncesionar, sklopili su dana 03. listopada 2018. godine  Ugovor o 
koncesiji za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada 
Labina, oznake KLASA: UP/I-363-01/18-01/1, URBROJ: 2144/01-02-18-13, sve na temelju 
Odluke o davanju koncesije oznake KLASA: 021-05/18-01/89, URBROJ: 2144/01-01-18-1, 
od 12. rujna 2018. godine.  

Grad Labin je koncesionaru uputio dva upozorenja pred raskid ugovora o koncesiji za 
obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Labina i to prvo upozorenje, od 04. 
veljače 2019. i drugo upozorenje, od 28. listopada 2019. 

Dana 05. prosinca 2019. u prostorijama Grada Labina održan je sastanak ovlaštene 
osobe za zastupanje koncesionara i predstavnika Upravnog odjela za komunalno 
gospodarstvo i upravljanje imovinom Grada Labina, te je Grad Labin zaključno predložio 
sklapanje Sporazuma o raskidu Ugovora o koncesiji za obavljanje komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na području Grada Labina. Ovlaštena osoba za zastupanje 
koncesionara prihvatio je prijedlog za raskid ugovora, te se obvezao po donošenju Odluke 
Gradskog vijeća potpisati Sporazum o raskidu Ugovora o koncesiji.  

Člankom 70. stavkom 1. točkom 5. Zakona o koncesijama propisano je da koncesija 
prestaje u slučajevima određenima ugovorom o koncesiji. 

Člankom 22. stavkom 1. alinejom 5. Ugovora o koncesiji za obavljanje komunalne 
djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Labina, oznake KLASA: UP/I-363-
01/18-01/1, URBROJ: 2144/01-02-18-13, od 03. listopada 2018. određeno je da koncesija 
prestaje sporazumnim raskidom ugovora o koncesiji. 

Nastavno na navedeno, Gradsko vijeće Grada Labina donijelo je Odluku kao u izreci. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, već se može pokrenuti upravni spor, sukladno 
članku 77.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19).                        

        PREDSJEDNICA 
                                                                                                                 Gradskog vijeća 

 
                                                                                                                        Eni Modrušan 
 
DOSTAVITI: 
1.   DIMO- PROMET d.o.o., Hrastin prilaz 2, Zagreb 
2.   Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom - ovdje    
3.   Upravni odjel za proračun i financije – ovdje 
4.   Pismohrana – ovdje 



 4 

OBRAZLOŽENJE 
 
ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
- Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 
8/13., 3/16., 2/18. i 5/19.- pročišćeni tekst) 
- Zakon o koncesijama („Narodne novine” broj 69/17.) 
- Ugovor o koncesiji za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području 
Grada Labina, oznake KLASA: UP/I-363-01/18-01/1, URBROJ: 2144/01-02-18-13, od 03. 
listopada 2018. 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 
Člankom 70. stavkom 1. točkom 5. Zakona o koncesijama propisano je da koncesija prestaje 
u slučajevima određenima ugovorom o koncesiji. 
Člankom 22. stavkom 1. alinejom 5. Ugovora o koncesiji za obavljanje komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na području Grada Labina, oznake KLASA: UP/I-363-01/18-01/1, 
URBROJ: 2144/01-02-18-13, od 03. listopada 2018., sklopljenim između Grada Labina, kao 
davatelja koncesije i DIMO- PROMET d.o.o., Hrastin prilaz 2, Zagreb, kao koncesionara, 
određeno je da koncesija prestaje sporazumnim raskidom ugovora o koncesiji. 
Nakon dva upućena upozorenja pred raskid ugovora o koncesiji, po održanom sastanku 
predstavnika Grada Labina i osobe ovlaštene za zastupanje koncesionara, DIMO- PROMET 
d.o.o., dana 05. prosinca 2019., na prijedlog predstavnika Grada Labina, koncesionar se 
suglasio da će se sklopiti sporazum o raskidu Ugovora o koncesiji za obavljanje komunalne 
djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Labina po donošenju Odluke Gradskog 
vijeća o sporazumnom raskidu ugovora o koncesiji, što je utvrđeno i zapisnikom. 
S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 
 
FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 
Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu.  
        
           Gradonačelnik 
          Valter Glavičić, v.r. 
 
 
Prijedlog izradila: Tijana Celija, v.r. 
 
Pročelnik: Donald Blašković, v.r.      


